CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR JOÃO HIRAN

Requerimento nº 09 2015

REQUERIMENTO Nº 09/2015.

Autor: João Vanderlan Souza Albuquerque

Assunto: Solicito ao Executivo Municipal, a regularização Fundiária dos Bairros Nossa

Senhora Aparecida e Araguaia, Núcleo Nova Marabá.

                    Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

                    O Vereador que este subscreve, requer que, depois de ter ouvido o plenário dessa

Casa de Leis na forma do art.166 inciso V, §3° do Regimento Interno, seja encaminhado ofício

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito João Salame Neto e a Superintendência de

desenvolvimento urbano SDU do município a Seguinte Solicitação: Que seja Feito, a

regularização Fundiária dos Bairros Nossa Senhora Aparecida e Araguaia, Núcleo Novo

Marabá.

Justificativa

             O Bairro Araguaia  vista que vem crescendo de uma forma relevante e organizada com

a forte presença do governo municipal, com efetivação  de escolas e pavimentação etc, desta

forma essas família precisão da regularização definitiva dos bairros.

    Que da decisão desta casa seja oficializada a toda a imprensa que cobre os trabalhos dessa

casa.

Sala das sessões, 15 de Abril de 2015.

João Vanderla Souza Albuquerque

Vereador PROS